
（表１）選挙人名簿登録者数（平成31年3月28日現在）・大阪府議会議員選挙投票区数及びポスター掲示場設置数

 大阪府選挙管理委員会

投 票
ポスター

投 票
ポスター

市区町村名
区 数

掲示場 市区町村名
区 数

掲示場

男 女 計 設置数 男 女 計 設置数

大阪市 北区 51,911 56,249 108,160 17 134 守口市 58,877 63,160 122,037 38 272

  都島区 41,355 45,903 87,258 14 109 枚方市 159,515 176,513 336,028 80 583

       福島区  29,513 33,225 62,738 10 79 茨木市 110,635 120,352 230,987 62 446

      此花区  27,103 28,596 55,699 12 93 八尾市 104,167 116,019 220,186 44 326

      中央区  37,705 43,471 81,176 14 107 泉佐野市 39,930 44,073 84,003 35 232

     西区    37,697 43,507 81,204 15 114 富田林市 44,345 50,645 94,990 34 230

     港区    33,105 34,732 67,837 11 85 寝屋川市 94,539 102,785 197,324 46 338

      大正区  27,198 28,269 55,467 10 77 河内長野市 42,684 48,844 91,528 42 292

      天王寺区 27,271 32,930 60,201 10 77 松原市 48,549 53,510 102,059 34 237

      浪速区  27,488 25,979 53,467 11 83 大東市 48,629 51,548 100,177 32 224

      西淀川区 39,173 40,486 79,659 17 128 和泉市 72,845 79,211 152,056 58 397

      淀川区  73,830 75,709 149,539 19 154 箕面市 52,213 58,811 111,024 38 269

      東淀川区 70,865 73,100 143,965 20 158 柏原市 27,652 30,696 58,348 26 179

      東成区  31,295 34,614 65,909 12 89 羽曳野市 44,496 49,993 94,489 37 250

      生野区  41,699 44,896 86,595 19 140 門真市 50,874 53,077 103,951 32 229

      旭区    36,399 40,249 76,648 14 106 摂津市 35,230 36,057 71,287 22 157

      城東区  66,132 73,994 140,126 20 158 高石市 22,839 25,400 48,239 14 99

      鶴見区  42,657 48,014 90,671 13 103 藤井寺市 25,504 28,842 54,346 17 117

      阿倍野区 40,752 48,972 89,724 17 128 東大阪市 195,208 209,295 404,503 93 680

      住之江区 49,015 53,542 102,557 17 129 泉南市 24,553 26,780 51,333 24 162

      住吉区  59,380 68,606 127,986 18 143 四條畷市 22,356 23,896 46,252 16 115

       東住吉区 51,564 57,958 109,522 18 140 交野市 30,947 33,977 64,924 20 143

     平野区  75,830 84,944 160,774 21 169 大阪狭山市 22,605 25,901 48,506 17 117

     西成区  52,471 36,130 88,601 16 121 阪南市 21,986 24,507 46,493 22 153

大 阪 市 計 1,071,408 1,154,075 2,225,483 365 2,824 市計(除大阪市及び堺市) 2,022,987 2,229,595 4,252,582 1,202 8,579

堺市 堺区 59,473 62,722 122,195 25 187 三島郡 島本町  11,930 13,570 25,500 9 64

   中区 48,787 52,645 101,432 15 118 豊能郡 豊能町  8,444 9,417 17,861 12 81

   東区 34,159 38,353 72,512 11 86        能勢町  4,379 4,738 9,117 6 50

   西区 54,053 59,311 113,364 19 147 豊能郡   計  12,823 14,155 26,978 18 131

   南区 55,260 65,057 120,317 23 177 泉北郡 忠岡町  6,665 7,340 14,005 6 42

   北区 61,630 69,752 131,382 22 168 泉南郡 熊取町  17,373 18,859 36,232 11 79

   美原区 15,236 16,694 31,930 18 114        田尻町  3,570 3,623 7,193 4 27

堺 市 計 328,598 364,534 693,132 133 997       岬町  6,457 7,376 13,833 14 94

泉南郡   計  27,400 29,858 57,258 29 200

岸和田市 76,606 85,283 161,889 46 338 南河内郡 太子町 5,463 5,786 11,249 5 36

豊中市 157,106 178,521 335,627 66 494          河南町 6,391 6,905 13,296 5 39

池田市 40,896 45,181 86,077 29 199     千早赤阪村 2,217 2,473 4,690 4 30

吹田市 144,183 160,675 304,858 58 432 南河内郡 計 14,071 15,164 29,235 14 105

泉大津市 29,290 32,653 61,943 20 140 町村計 72,889 80,087 152,976 76 542

高槻市 139,685 155,911 295,596 70 517

貝塚市 34,043 37,479 71,522 30 212 大阪府計 3,495,882 3,828,291 7,324,173 1,776 12,942

選挙人名簿登録者数（人） 選挙人名簿登録者数（人）



（表２）大阪府議会議員選挙における合区選挙区の内訳

 大阪府選挙管理委員会

投 票
ポスター

選挙区名 市町村名
区 数

掲示場

男 女 計 設置数

大阪市 福島区 29,513 33,225 62,738 10 79

    此花区 27,103 28,596 55,699 12 93

計 56,616 61,821 118,437 22 172

大阪市 大正区 27,198 28,269 55,467 10 77

    西成区 52,471 36,130 88,601 16 121

計 79,669 64,399 144,068 26 198

大阪市 天王寺区 27,271 32,930 60,201 10 77

    浪速区 27,488 25,979 53,467 11 83

計 54,759 58,909 113,668 21 160

堺市 東区 34,159 38,353 72,512 11 86

   美原区 15,236 16,694 31,930 18 114

計 49,395 55,047 104,442 29 200

泉大津市 29,290 32,653 61,943 20 140

高石市 22,839 25,400 48,239 14 99

泉北郡 忠岡町 6,665 7,340 14,005 6 42

計 58,794 65,393 124,187 40 281

高槻市 139,685 155,911 295,596 70 517

三島郡 島本町 11,930 13,570 25,500 9 64

計 151,615 169,481 321,096 79 581

泉佐野市 39,930 44,073 84,003 35 232

泉南郡 熊取町 17,373 18,859 36,232 11 79

計 57,303 62,932 120,235 46 311

富田林市 44,345 50,645 94,990 34 230

大阪狭山市 22,605 25,901 48,506 17 117

南河内郡 太子町 5,463 5,786 11,249 5 36

南河内郡 河南町 6,391 6,905 13,296 5 39

南河内郡 千早赤阪村 2,217 2,473 4,690 4 30

計 81,021 91,710 172,731 65 452

大東市 48,629 51,548 100,177 32 224

四條畷市 22,356 23,896 46,252 16 115

計 70,985 75,444 146,429 48 339

箕面市 52,213 58,811 111,024 38 269

豊能郡 豊能町 8,444 9,417 17,861 12 81

豊能郡 能勢町 4,379 4,738 9,117 6 50

計 65,036 72,966 138,002 56 400

柏原市 27,652 30,696 58,348 26 179

藤井寺市 25,504 28,842 54,346 17 117

計 53,156 59,538 112,694 43 296

泉南市 24,553 26,780 51,333 24 162

阪南市 21,986 24,507 46,493 22 153

泉南郡 田尻町 3,570 3,623 7,193 4 27

泉南郡 岬町 6,457 7,376 13,833 14 94

計 56,566 62,286 118,852 64 436

泉大津市、高石市及び泉北郡

高槻市及び三島郡

泉佐野市及び泉南郡熊取町

大阪市福島区及び此花区

大阪市大正区及び西成区

大阪市天王寺区及び浪速区

選挙人名簿登録者数（人）

堺市東区及び美原区

富田林市、大阪狭山市
及び南河内郡

大東市及び四條畷市

箕面市及び豊能郡

柏原市及び藤井寺市

泉南市、阪南市並びに
泉南郡田尻町及び岬町



（表３）平成31年4月7日執行大阪府議会議員選挙 選挙運動に関する支出金額の制限額及びポスター掲示場設置数

 大阪府選挙管理委員会

選挙人名簿 支出金額の ポスター 選挙人名簿 支出金額の ポスター

選挙区名 定数 登録者数 制限額 掲示場 選挙区名 定数 登録者数 制限額 掲示場

（人） （円） 設置数 （人） （円） 設置数

大阪市 北区 1 108,160 12,877,300 134 岸和田市 2 161,889 10,618,400 338

      都島区  1 87,258 11,142,500 109 豊中市 4 335,627 10,864,300 494

    福島区及び此花区 1 118,437 13,730,300 172 池田市 1 86,077 11,044,400 199

      中央区  1 81,176 10,637,700 107 吹田市 4 304,858 10,225,900 432

     西区    1 81,204 10,640,000 114
泉大津市、高石市及び
泉北郡

2 124,187 9,053,800 281

     港区    1 67,837 9,530,500 85 高槻市及び三島郡 4 321,096 10,562,800 581

    大正区及び
       西成区

2 144,068 9,878,900 198 貝塚市 1 71,522 9,836,400 212

    天王寺区及び
       浪速区

1 113,668 13,334,500 160 守口市 1 122,037 14,029,100 272

      西淀川区 1 79,659 10,511,700 128 枚方市 4 336,028 10,872,600 583

      淀川区  2 149,539 10,105,900 154 茨木市 3 230,987 10,290,700 446

      東淀川区 2 143,965 9,874,600 158 八尾市 3 220,186 9,991,900 326

      東成区  1 65,909 9,370,500 89 泉佐野市及び泉南郡熊取町 1 120,235 13,879,600 311

      生野区  1 86,595 11,087,400 140
富田林市、大阪狭山市
及び南河内郡

2 172,731 11,068,400 452

      旭区    1 76,648 10,261,800 106 寝屋川市 2 197,324 12,089,000 338

      城東区  2 140,126 9,715,300 158 河内長野市 1 91,528 11,496,900 292

      鶴見区  1 90,671 11,425,700 103 松原市 1 102,059 12,370,900 237

      阿倍野区 1 89,724 11,347,100 128 大東市及び四條畷市 2 146,429 9,976,900 339

      住之江区 1 102,557 12,412,300 129 和泉市 2 152,056 10,210,400 397

      住吉区  2 127,986 9,211,500 143 箕面市及び豊能郡 2 138,002 9,627,100 400

       東住吉区 1 109,522 12,990,400 140 柏原市及び藤井寺市 1 112,694 13,253,700 296

     平野区  2 160,774 10,572,200 169 羽曳野市 1 94,489 11,742,600 250

堺市 堺区 2 122,195 8,971,100 187 門真市 1 103,951 12,528,000 229

   中区 1 101,432 12,318,900 118 摂津市 1 71,287 9,816,900 157

   東区及び美原区 1 104,442 12,568,700 200 東大阪市 5 404,503 10,614,800 680

   西区 1 113,364 13,309,300 147
泉南市、阪南市並びに
泉南郡田尻町及び岬町

1 118,852 13,764,800 436

   南区 1 120,317 13,886,400 177 交野市 1 64,924 9,288,700 143

   北区 2 131,382 9,352,400 168



（参考）今回の選挙時登録（平成31年3月28日現在）と前回の大阪府議会議員選挙の選挙時登録者数

    （平成27年4月2日現在）との増減比較  大阪府選挙管理委員会

平31.3.28現在 平27.4.2現在 平31.3.28現在 平27.4.2現在

市区町村名
の登録者数 の登録者数

増減
市区町村名 の登録者数 の登録者数

増減

大阪市 北区 108,160 97,111 11,049 守口市 122,037 119,149 2,888

      都島区  87,258 83,876 3,382 枚方市 336,028 328,537 7,491

       福島区  62,738 58,314 4,424 茨木市 230,987 221,599 9,388

      此花区  55,699 55,334 365 八尾市 220,186 214,980 5,206

      中央区  81,176 74,205 6,971 泉佐野市 84,003 81,461 2,542

     西区    81,204 72,140 9,064 富田林市 94,990 94,388 602

     港区    67,837 67,715 122 寝屋川市 197,324 196,471 853

      大正区  55,467 55,899 -432 河内長野市 91,528 92,548 -1,020

      天王寺区 60,201 56,040 4,161 松原市 102,059 100,040 2,019

      浪速区  53,467 50,441 3,026 大東市 100,177 98,829 1,348

      西淀川区 79,659 77,128 2,531 和泉市 152,056 146,390 5,666

      淀川区  149,539 142,314 7,225 箕面市 111,024 106,686 4,338

      東淀川区 143,965 139,903 4,062 柏原市 58,348 58,350 -2

      東成区  65,909 62,280 3,629 羽曳野市 94,489 93,255 1,234

      生野区  86,595 85,256 1,339 門真市 103,951 102,872 1,079

      旭区    76,648 75,586 1,062 摂津市 71,287 68,785 2,502

      城東区  140,126 134,356 5,770 高石市 48,239 46,826 1,413

      鶴見区  90,671 87,304 3,367 藤井寺市 54,346 53,692 654

      阿倍野区 89,724 86,779 2,945 東大阪市 404,503 397,505 6,998

      住之江区 102,557 102,433 124 泉南市 51,333 50,489 844

      住吉区  127,986 125,630 2,356 四條畷市 46,252 44,775 1,477

       東住吉区 109,522 107,155 2,367 交野市 64,924 62,444 2,480

     平野区  160,774 157,668 3,106 大阪狭山市 48,506 46,415 2,091

     西成区  88,601 91,874 -3,273 阪南市 46,493 46,499 -6

大 阪 市 計 2,225,483 2,146,741 78,742 市計(除大阪市及び堺市) 4,252,582 4,150,045 102,537

堺市 堺区 122,195 119,636 2,559 三島郡 島本町  25,500 24,782 718

   中区 101,432 99,215 2,217 豊能郡 豊能町  17,861 18,709 -848

   東区 72,512 71,301 1,211        能勢町  9,117 9,686 -569

   西区 113,364 109,930 3,434 豊能郡   計  26,978 28,395 -1,417

   南区 120,317 122,925 -2,608 泉北郡 忠岡町  14,005 13,799 206

   北区 131,382 126,547 4,835 泉南郡 熊取町  36,232 35,362 870

   美原区 31,930 31,553 377        田尻町  7,193 6,597 596

堺 市 計 693,132 681,107 12,025       岬町  13,833 14,223 -390

泉南郡   計  57,258 56,182 1,076

岸和田市 161,889 159,746 2,143 南河内郡 太子町 11,249 11,146 103

豊中市 335,627 323,444 12,183          河南町 13,296 13,180 116

池田市 86,077 82,982 3,095     千早赤阪村 4,690 4,963 -273

吹田市 304,858 290,270 14,588 南河内郡 計 29,235 29,289 -54

泉大津市 61,943 59,916 2,027 町村計 152,976 152,447 529

高槻市 295,596 289,793 5,803

貝塚市 71,522 70,909 613 大阪府計 7,324,173 7,130,340 193,833


